Qui minus rationaliter appellat, contentum non recipit, sed ad inferiorem iudicem remittitur, nec postea quia ab eo appellari potest, quod in expressis, h. d.

Qvod g si iudex minus probabiliter appellacionem esse commiserit, appellamentum ad inferiorem iudicem committit, & in expensis alteri parti condemnandus, aliter ipse procedat, nec licebit appellanti aliam iudicem petere, quam quas in appellatione sua nominavit appellacione fecit.

Si dicitur ex iniusta causa appellacionem, iudex ad quoniam non petat, nisi prius recepta appellacione, ut probabit, nec potest agnoscere de causis veritate, h. d.

Qvod si obicitur h, non ex legitima causa ante diffinitivam appellacionem interpositam, & propterea non admittendam esse, nisi prius appellacione recepta, velut emissa ex causa probabilis, iudex superius appellacione incipiat, ne procedatur, inferiori pro oblatione appellacione cessante causa cessat effectus, h. d.

Ed & si iudex sano ulius consilio, & ab eius contentione ne destituerit, quod comminandi, vel interdicendi in gravamen partis promissis, non obstante, quod huiusmodi comminatione, vel interdiccione per-

a C. quando ext. de off. del. b C. suscitata. ext. de integ. restit. c. Con. cum sit. h. si veris. ext. cod. d. Con. servatim. cod. tit. in 6. e. Con. super. o. Cleo. servatim. ext. cod. f. d. sup. cum sit. ext. cod. g. C. cod. tit. in 6.

etiam fuerit, ne processu negotii frivolis occasionibus. re- ardeat, in causis cognitione liberè procedere poterit.

Inde a quo compellere non potest appellatorem à gravamine i- psum veritatem probare, licet citare possit ad ipsius revocationem iudicandam, que facta in causa procedere poterit, eius contumacia non obstant, ac si iniquam appellasset. h. d.

Sed a videmus, an ius dicenti obtemperare teneatis, & si de ipso loqueris, si tibi is ad docendum de gravamine, & si de ipso loqueris, ad eundem revocationem audiendam pertinet. Et sane cum id ipsum à iudice perpendendum sit, nec coram eo de gravamine docere, nec etiam tanquam coram iudice (cum per appellatorem e- jus suspensa sit iurisdictio) comparere teneberis. Quod si tantum, ut revocationem audias, te vocandum duxeris, licet non compareas, ipse tamen in termino gravamen revocaverit, perinde in causa procedere poterit, ac si appellatio nunquam fuisset interposita.

Interdum appellatorem ab interlocutoria possidere, & facere, ut prius iudicet, cogitatur: sed appellatio iustificanda est, quia si fecit appellatorem. h. d.

Celsum in potestate iudicis gravamen revocandi potestatem est, non obstante appellatione causam reser- vante: sic contra, si is, qui vocem appellationis emisit, & cuius adhuc nemini est demandata cognitio, petierit, tum ad iudicem, à quo provocavit, rursus causa remittatur, id est iudicis partis contradictione minime obstante indul- gendum erit. Sed nocita, ut in legitimis expensis ad- versario, quas cum propter hoc fecisse consiterit, conde- mnatur.

Quis quum plures casus, in quibus appellatorem non est deservitum, h. d.

Non omnis ergo appellatio indistinctè recipienda erit: nam sive adeo sit vaga, & generalis, ut incerti- tudinem afferat, sive quòd omnino medio sit interposita, à parte opponatur, causa non devolvetur. Idem juris est, si super notorio crimine, vel de quo quis in iure confessus fuit, provocetur: nec enim ad defensionem ini- quitatis, sed ad praesidium innocentiae est appellatorem remedium institutum.

Regulares non appellant à correctione sui praelati. Nec à iudice Romano sed à Apostolica non subdito appellatur ad Papam. Et qui non legitime appellatorem ponitur. h. d.

Et adeo nec regulares, cum pro aliquo excessu corri- pendi fuerint, contra regularem praelati sui, vel capi- tuli disciplinam appellabunt, sed quòd sibi pro salute in- iungitur, humiliter suscipient: sed nec tunc appellatorem deferendum erit, cum à seculari iudice, qui temporali sedis Apostolicæ iurisdictioni non subicitur, ad Aposto- licum appellatum fuerit: & aliis quibusdam casibus. Alio- qui is, qui legitime appellatorem etiam de minima causa interposita non detulit, Canonici poenis coercen- da erit.

Appellans ab ordinario potest coram eodem super alia causa venire. h. d.

Licet autem provocacione Canonice à partibus inter- lecta iudicis, à quo appellatum fuit, officium in illa quidem causa penitus conquireat, si tamen is, qui ab ordinario appellavit, super alia causa coram eodem con- tentionatur, praeter pro gravi & manifesto crimine ap- pellationis obtentu, quò minus Canonica censura punia- tur, effugere non potest.

Innotuit per iudicem post diffinitivam sententiam, à qua ap- pellationem fuit, retranscursum fuisse per iudicem Apostolicum, etiam si ante appellacionem fuerit innovata. h. d.

Interposita ergo à diffinitiva sententia appellatione, non solum post eam innovata debent per iudicem

a C. si iudicet. co. tit. in 6. b C. in interposita. s. ille. ext. cod. tit. c C. si quis. s. si. ext. co. tit. d Can. ad hoc. ext. co. & c. praeterita. el. primo. co. tit. c C. non solum. co. tit. in 6.

appellationis penitus & ante omnia revocari: (exceptis tamen casibus, in quibus iura post sententiam prohibent appellare) sed etiam ea omnia, quae medio tempore inter sententiam, & appellacionem contingerent innovari, perinde ac si post appellacionem innovata fuissent.

Attenenda post appellacionem diffinitivam non revocatur, nisi prius de veritate consiterit, vel nisi post inhibitionem debito modo factam attentata fuerint. h. d.

Illa a vero, quae post appellacionem interpositam an- te diffinitivam sententiam innovantur, donec appella- tionis causam veram esse consiterit, revocari non debent, nisi iudex appellacionis, postquam sibi consiterit, per ap- pellationem emissam ex causa probabili fore ad se nego- tium devolutum, inhibeat Canonice iudici, à quo appel- latum fuit, ne procedat: tunc enim, quicquid post inhi- bitionem huiusmodi fuerit innovatum, est per appella- tionis iudicem ante omnia in statum pristinum reducendum, licet eadem causam non esse veram contingat.

Non refert, quid ex aquo appellatus fiat, & facta plus operatur, quam verba. h. d.

Appellasse autem dicitur non solum is, qui vocem ap- pellationis emisit, sed etiam qui aliquo indubitato facto provocandi propositum declaraverit. Unde referuntur b. e. l. cum, in quem post iter ad sedem Apostoli- cam aeternam excommunicationis sententia ab ordina- rio promulgata fuerit, excommunicationis vinculo non teneri, quasi appellatione pendente lata fuerit: cum plus sit factum, quam verbo provocare. Idem & in eo respon- sum est a, qui licet ex simplicitate forte verbum appella- tionis non expresserit, se tamen & Ecclesiam suam, cum molesteretur, Romani Pontificis protectioni subje- cit.

Iustus metus excessus adeo, quod non appellari habetur pro appellante, si fuerit protestatus, & casus appellacionis expresserit. h. d.

Is quoque a, quem quò minus appellaret, iustus metus impedit, ad appellacionis beneficium convolvatur, dum modo infra tempus, quo licet provocatur coram iudice, à quo appellasse velle, vel si ipsius copiam habere nequiverit, coram probatis viris contesta- tionem super hoc proposita causas appellacionis expresse- rit.

Sufficit appellare coram maiori parte iudicium. Et omnium alie- rum intimatio parti appellatae est facienda. h. d.

Quòd a si à pluribus iudicibus appellandum fuerit, quia non semper facile eorum praesentia simul haberi possit, coram maiori parte ipsorum appellare, & Apo- stolos separatim petere licebit, valebitque haec appella- tio perinde, atque si coram omnibus interposita fuisset: omnium tamen subsecutorum appellato ignorantia inti- matio legitime facienda erit.

Si unus ex pluribus appellet, & obtinet in causa appellacionis, prodest victoria consensibus, si sit idem negotium, & causa. h. d.

Idem ex contrario f, si plures sententia condemnati fuerint, & unus solus ad appellacionis beneficium con- volaverit, istius victoria ceteris quoque suffragabitur, si communi iure juventur, idemque negotium & eadem causa defensionis existat.

Si per rescriptum committantur plures articuli conexi, & in uno revocatur appellatio, intelligitur remota etiam in aliis. h. d.

Iam dubitari poterit, si ex pluribus articulis unis & precibus comprehensis in uno tantum contingat ap- pellationem veteri, utram appellatio teneat, si super alia provocatum fuerit: & cum delegatis haec sit intentio,

a D. e. non solum. s. illa. co. tit. in 6. b C. de illi. s. illi. el. secun- do. ext. cod. tit. c C. ad audientiam. ext. cod. tit. d C. si. ext. cod. c. Clem. 1. cod. tit. f Cap. pon. ext. cod. tit. g C. si. ext. de regulis. ext. cod. tit.

urde omnibus articulis, qui in precibus ponuntur, iustitia situm confectur effectum, in omnibus appellatio interdicta intelligitur. Vnde nihil intererit, utrum appellatio inhibeat in primo, an in secundo: in medio, an in fine. Sed hoc ita intelligi oportet, si capitula connexa fuerint: ceterum a quoties clausula, per quam appellacionis remedium tollitur, in medio literarum ponitur, si sunt plura negotia se minime contingentia, tantum permixta complectitur, nisi forte & in fine literarum praedicta clausula intererit.

Appellari potest, si locus non tunc partibus assignatur, vel sententia continet manifestam iniquitatem, etiamsi sit rescriptum appellacione remota. h. d.

Interdu[m] etiam non obstante prohibitione appellari poterit, ut decretum est in *b. eo. qui per delegatos iudices in iudicium ad locum non tutum vocatus fuerit*: nisi enim locum idoneum iudices assignent, non erit propterea appellacionis remedium interclusum, quod appellacione remota procedi debere mandatum fuerit. Idem etiam obtinet, cum sententia fertur iniqua: licet enim causa appellacione remota commissa fuerit, sententia tamen fieri non debet, si iniquitatem continet manifestam.

Appellatio annis, & ex causa biennio, appellatio est deferta. h. d.

Lud tam iudiciali appellacioni, quam et, qui extra iudicium interponitur, commune est, quod e huiusmodi appellacionibus annis, & ex iusta causa biennium a die appellacionis interpositae indulgetur: quo temporis spacio & prosequi, & finire appellacionis causam compellendi erunt: alioqui si per negligentiam appellantis hoc temporis spacium fluxerit, adeo causa deferta censetur, ut etiam si appellans ipse cum appellato, aut appellatus etiam perse, & principaliter prosequatur, non propterea minus in rem iudicatam censetur transisse sententia a qua fuerit appellatum.

Tempti casus, quibus tempus ad prosequendum non currit. h. d.

Quandiu a tamen per compromissum, vel aliam de partium expresso consensu differitur prosecutio, tempus ad prosequendam appellacionem ab homine, vel a iure praesertim minime currit appellanti, nisi forte iudex ex dilacione periculum imminere videns, in illa procedi praecipere.